
 

 1

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-14883-2/OBP-2011 
 

Praha 7. února 2011 
Počet listů: 2 

 
Vážená paní 
xxx 
 
 
 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel dne 1. února 2011 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o informaci, zda-li  paní Pavlína Malá, 
provdaná Krbečková, zaměstnaná  na Městské policii Turnov, absolvovala školení 
a následně získala osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů 
k výkonu povolání strážníka. 
 
 K Vašemu dotazu uvádíme následující: 
 
 Odbor bezpečnostní politiky, do jehož gesce problematika obecních 
(městských) policií spadá, zjistil, že uvedená osoba není evidována v informačním 
systému STRÁŽNÍK obsahujícím informace o strážnících obecní (městské) policie, 
a zřejmě tedy není držitelem osvědčení o splnění stanovených odborných 
předpokladů dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. f) a § 4e zákona č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
  
 Zároveň si Vás tímto dovolujeme požádat o případné sdělení informací 
k situaci, ohledně které směřujete svůj dotaz. Pokud by totiž v rámci Městské policie 
Turnov byla plněním úkolů obecní policie pověřena osoba, která nemá osvědčení 
o splnění stanovených odborných předpokladů, jednalo by se ze strany města 
o správní delikt podle ustanovení § 27a odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, ve znění pozdějších předpisů. Ministerstvo vnitra by bylo příslušné 
k projednání tohoto správního deliktu. 
 



 

 2

 
 

Mgr. Martin Linhart 
ředitel odboru 

podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Ing. Jan Bartošek 
tel. č.: 974 833 313 
e-mail: jan.bartosek@mvcr.cz  
 


